
                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO PONENTE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 216 – 18038 SANREMO (IM)  
 0184/535935 – 0184/1955113  
  imic814003@istruzione.it  

Posta certificata: imic814003@pec.istruzione.it 
C.F.: 90083330085 

 

 

 

file:///H:\AAA CONTABILITA'\A.S. 2324\DETERMINE\ESPERTI ESTERNI\TECNICO AUDIO\ 

 

 

Determina a contrarre 
 

Determina n. 109 del 24/08/2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 

1997, n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;   

VISTO l’art. 43 c.3 del Decreto n° 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche) che consente 

all’Istituzione scolastica la stipulazione di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 

attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la 

realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione;  

VISTA la delibera n. 71 del 27 dicembre 2022 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il PTOF 

2022/2025 

VISTA la delibera n. 123 del 21 dicembre 2023 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato 

l’aggiornamento del  PTOF per l’anno scolastico 2023/2024; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario in corso approvato dal Consiglio d’Istituto in data 13 

febbraio 2024, con delibera n. 132, vidimato in pari data dai Revisori dei Conti;   

ACCERTATA la necessità di individuare personale esperto che possa dare avvio al primo utilizzo della 

camera anecoica del plesso Dante Alighieri, acquistata con i fondi PNRR;   

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il miglioramento dell’offerta formativa di questa 

istituzione scolastica che, seppur cessanda, vedrà proseguire nell’istituto accorpante gli obiettivi 

identificati nell’attuale PTOF;  

 

DISPONE 

 

Art. 1 – Oggetto 

 

di avviare il procedimento, attraverso apposito avviso pubblico, per la selezione di personale esperto, 

nella fattispecie numero due persone fisiche, tecnici del suono, per il primo funzionamento e per 

l’avvio dell’attività della camera anecoica e dell’attrezzatura collegata, acquistata con i fondi PNRR. 

mailto:IMIC814003@istruzione.it


                                    

ISTITUTO COMPRENSIVO SANREMO CENTRO PONENTE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Via Dante Alighieri, 216 – 18038 SANREMO (IM)  
 0184/535935 – 0184/1955113  
  imic814003@istruzione.it  

Posta certificata: imic814003@pec.istruzione.it 
C.F.: 90083330085 

 

 

 

file:///H:\AAA CONTABILITA'\A.S. 2324\DETERMINE\ESPERTI ESTERNI\TECNICO AUDIO\ 

 

Art. 2 - Approvazione atti allegati  

Si approva l'avviso pubblico di selezione per il reclutamento di numero due tecnici del suono per il 

primo funzionamento della camera anecoica e dell’attrezzatura acquistata con i fondi PNRR, 

unitamente al modello M e all’allegato 1, modello di istanza per la partecipazione alla medesima e 

dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità.   

  

Art. 3 - Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuata Responsabile del 

Procedimento la Dirigente Scolastica Dott.ssa Beatrice PRAMAGGIORE.  

  

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                (Dott.ssa Beatrice PRAMAGGIORE) 

                                               Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 norme collegate e sostituisce il documento cartaceo a firma autografata 

 

mailto:IMIC814003@istruzione.it

		2024-08-24T09:47:05+0200
	PRMBRC62C57L219B




